
1 
 

 

Školní časopis 
 

 

 

 

 

Školní rok 2011/2012 

Č. 1 (I. pololetí) 

 
 

 

ŠKOLÁK 



2 
 

ZÁŘÍ je pro školáky jedním z nejdůležitějších měsíců, protože usedají zpět 

do školních lavic a každý si jistě přeje, aby nový školní rok nejen dobře začal, 

ale v tomto duchu také pokračoval. Návrat do školních lavic jsme si tedy my 

šebetovští školáci zpříjemnili akcí „Loučení s prázdninami“. I přes nepříznivé 

počasí jsme si společně s rodiči opekli párky a zahráli spoustu her. Zahájení 

školního roku to bylo jistě netradiční v tom, že jsme spali ve školní tělocvičně a 

měli tak možnost prohlédnout si školu zcela po tmě nebo usednout do školní 

lavice v pyžamu. V tělocvičně proběhl pyžamový bál, kde byl zvolen Král 

pyžamového plesu a MISS Pyžámko. 

Bc. Kamila Koutná 

 

 

 

Do 1. třídy jsme přivítali : 

 Adrianu Ožvoldíkovou, Lucii Minxovou, Veroniku Feilhauerovou 



3 
 

Školní parlament 

 

 

V letošním školním roce je předsedkyní školního žákovského parlamentu 

JANA DOSEDLOVÁ a dalšími členy Kateřina Veselá a Tereza 

Dostálová z 5. ročníku, dále Daniel Stloukal z 2. ročníku a Adriana 

Ožvoldíková z 1. ročníku. 

A co nejčastěji dělají a jak pomáhají paní ředitelce ?  

 Rozdávají školní mléko a ovoce 

 Dávají pozor, aby nikdo nikomu neubližoval a naopak 

pomáhají těm, kdo pomoc potřebují. 

 Dávají podněty k tomu, co by se  ve škole mohlo dělat a co 

žáky zajímá. 

 Paní ředitelka naslouchá jejich názorům. 

 Sami se snaží být příkladem pro ostatní a do školy chodí rádi. 

 



4 
 

Dne 8. září se v zámku konala vernisáž obrázků, které byly hodnoceny v 

VI. ročníku výtvarné soutěže "My a Vy 2011" na téma  "Úžasné vynálezy 

starých časů". Z naší školy získala Lucie Minxová 3. místo v kategorii 

nejmladších dětí a další 3. místo jsme získali za kolektivní práci "Život na 

zámku". Všichni výherci se tak účastnili vernisáže a programu v 

kulturním domě.                         Bc. Kamila Koutná 

  

  

 

 

 

¨ 

 



5 
 

 

VÝLET DO PRAHY 

 

27. září se žáci 4. a 5. ročníku vypravili poznávat krásy našeho 

hlavního města, odkud si přivezli velkou řadu zážitků a nových 

poznatků. 

 

 

         

 

 



6 
 

 

        

                                                                     Sbíráme starý papír a pomáháme chránit  životní 

prostředí                                                         

 

                                                                                    

Nejlepší sběrači: Daniel Stloukal a Jan Odehnal 

 

Pomáháme chránit životní 

prostředí 

 
 

Soutěž ve sběru starého papíru 

proběhla na podzim roku 2011. 

Každý soutěžil sám za sebe i za 

svou třídu. Vítězná třída byla 

odměněna nanukovým dortem. 

 

Absolutní vítězkou se stala 

Kateřina Veselá s počtem 

217,5 Kg. 

 

Škola získala 1.918,-Kč na 

pomůcky. 

 

Nejlepší v I. třídě 

Kateřina Veselá 217,5kg 

Adriana Ožvoldíková 64,5kg 

Jana Dosedlová 41 kg 

Nejlepší ve II. třídě 

Daniel Stloukal 209,5 kg 

Jan Odehnal 37 kg 

Tereza Kejíková 35 kg 

 

Celkem jsme nasbírali 

916,5 kg. 

 

 
 



7 
 

Výchovný koncert – Mgr. Janků 

 

 

  

 

Výchovný koncert 

se konal 18. října 

2011 v tělocvičně 

naší školy. 

Pan Mgr. Janků 

s sebou přivezl 

spoustu nástrojů, 

které jsme si mohli 

vzít i do rukou a 

dokonce  jsme si 

zkusili vytvořit i 

vlastní fiktivní 

kapelu.  

Na koncert jsme 

pozvali i děti z MŠ. 

Hádali jsme a 

poznali ukázky 

z filmových 

písniček. Zajímavý 

pro nás byl vývoj 

jednotlivých 

nástrojů. 

 Velice dobře si 

vedl a paní 

ředitelka 

pochválila 

OLIVERA JEKLA. 



8 
 

P  

PODZIM VE ŠKOLE 

 

 

 

   

 

V hodinách výtvarné výchovy a  pracovních činností jsme pracovali s přírodninami,  

sami se snažili kouzlo podzimu v přírodě zachytit na obrázcích, „zavařovali jsme 

podzimní ovoce“aj. 

 



9 
 

PODZIM nakouknul i do ŠD… 
Barevný a nápaditý podzim inspiroval i děti ze školní družiny, kde v tomto období vzniklo mnoho 

povedených výtvorů. Jedním z nich byly knihy s názvem „Listí“. Úkolem dětí nebylo pouze listy 

věrohodně barevně zachytit, ale také o nich napsat nějakou báseň či veršovánku, což se jim povedlo 

více než skvěle… 

 

   

 

                                           Když se listí zbarvuje, 

                                           příroda volá, podzime. 

                                           Zvířátka se chystají na zimu, 

                                           a mumlají mlu mlu mlu. 

                                           Dýně svítí u domů, 

                                           kaštany padají dolů. 

                                           Chladná rána jsou, 

                                           Draci se ve výšce nesou. 

                                           Umíte to porovnat, 

                                           léto je přece strach.                 (K.VESELÁ) 
 



10 
 

 

7. října žáci naší školy zahájili plavecký výcvik v Boskovicích. 

    

Při ukončení plaveckého výcviku získali všichni žáci „mokré vysvědčení“ a prokázali se jako 

velmi zdatní plavci. 

 

V průběhu tohoto měsíce se rozběhla také práce v zájmových kroužcích a to:  

 Taneční / Bc. Koutná/ 

 Syntetický /Bc. Koutná/ 

 Břišní tance /P. Kučerová/ 

 Ruský jazyk /P. Lepková/ 

 

    Jako každoročně, tak i letos se konala ve spolupráci s MŠ Drakiáda. Přestože povětrnostní 

podmínky 15. října nebyly příliš ideální, tak někteří draci vzlétli 

vzhůru do oblak, jiní se na nás jen usmívali a moc se jim nahoru 

nechtělo. Společně s rodiči jsme opekli párky a strávili příjemné 

podzimní odpoledne venku na stráni. V pondělí pak pro některé 

z  nás čekala sladká odměna s diplomem. 

                                                Právě nyní jsme žákovskou knihovnu 

obohatili novými knihami, které nám daroval obecní úřad – 

„Pohádky a pověsti z našeho regionu“. 

    A závěr měsíce patřil podzimním prázdninám a Lampionovému 

průvodu. Letos drželi čestnou stráž v uniformách příslušníci 

místního spolku SDH a každé dítě si rozsvítilo svíčku . 

 



11 
 

            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

Dne 4.11.2011 se konalo podzimní dýňování. Dýňování začalo ve14.30hodin i s 

rodiči ve škole. Nejprve jsme plnili různé úkoly. Například poskládat puzzle kde 

bylo napsáno Halloween nebo jsme si mohli vyrobit svícny a dýně na špejli. Paní 

učitelka nám řekla něco o Halloweenu a mohli jsme se pustit do dlabání dýní. 

Vydlabané a vykrájené dýně jsme zapálili a umístili před školu. Bylo to krásné 

odpoledne.  K. Veselá 

  

  
 



12 
 

 

 

 

 

 

 

V listopadu proběhl ve škole projekt s názvem RODINA. Děti se tak nejenom 

naučily orientovat v rodinných vztazích, ale také zavzpomínaly nad vlastními 

fotografiemi z dětství nebo se zúčastnily besedy na téma "Čekáme narození 

miminka" s paní Ožvoldíkovou, které touto cestou ještě jednou velmi děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

       



13 
 

 

Beseda o Francii 

 

Dne 29.11.2011 se konala u nás ve škole beseda s rodilým Francouzem. Řekl nám 

francouzky jak se jmenuje kolik má let a překladatelka Daniela nám to přeložila. Jmenuje se 

Sebastian má 24 let. Zjistili jsme to, že ve Francii mají peníze eura a ,že jedno euro je 25 

korun. Paní učitelka nám ukázala na interaktivní tabuli Eiffelovu věž , která je v hlavním 

městě Francie v Paříži. Zjistili jsme, že Eiffelova věž má 324 metrů a, že se do ní může jít až 

nahoru. Může se jet i výtahem nebo jít pěšky. Taky jsme se dozvěděli, že v prvním patře v 

Eiffelově věži je kavárna a ve druhém patře si mohli koupit lidé suvenýry. Je toho tolik, co 

jsme se nového dověděli. Moc se mi to líbilo.                    Kristýna Slabejová 

Dozvěděli jsme se, jak se řekne Francouzky dobrý den a jak se počítá do 

deseti.Francouzská vlajka má stejné barvy jako ta naše, ale jinak poskládané.Ve Francii jsou 

různé památky, ale nejznámějjší je Eifelova věž, kostel Sacre Coeur a Vítězný oblouk. Pan 

Sebastian nám pověděl něco o sobě.Zajímavé bylo, že mají ve Francii na večeři čtyři 

chody.Nejoblíbenější jídlo mají šneky a žabí stehýnka.        Kateřina Veselá   

 
 

 



14 
 

PROSINEC, stejně jako každý rok, byl pro nás ve škole adventním časem plným 

úkolů, ale také radosti a rozjímání nad hořícími svíčkami adventního kalendáře. V rámci 

multikulturní výchovy jsme si připomněli, jak probíhají vánoční zvyky v jiných zemích, ve 

čtení si povídali a přečetli o vzniku prvních betlémů, v hudební výchově zazpívali a 

poslouchali koledy. Každý z žáků ví, kdo byl Ježíšek, Josef a Marie a také skoro všichni umí 

připravit, zabalit a potěšit svého kamaráda malým dárkem. V úterý 21. prosince se konala již 

tradiční vánoční besídka pro rodiče a veřejnost, na které žáci předvedli výsledky 

svého kulinářského umění, potěšili přítomné kulturním programem a zorganizovali prodejní 

výstavku vlastních výrobků, které vyrobili v družině. Školní parlament tak získal vlastním 

přičiněním téměř 700,-Kč, o využití sami rozhodnou. Znát hodnotu peněz a umět s nimi 

smysluplně nakládat se žáci učí nejenom doma, ale i ve škole.    

                                                                                                                     J. Manová 

 

 

  



15 
 

V obecní knihovně… 

Nadchnout děti pro čtení je cíl, který si dávají  všichni pedagogové, protože četba rozvíjí 

myšlení, fantazii, pomáhá orientovat se v učení a  přispívá ke školní úspěšnosti žáka.  

Bohužel, stále častěji knížky prohrávají souboj s počítačem, videohrami a filmy. A právě proto 

hledáme nejrůznější aktivity, které čtení podporují. Ve středu 22. prosince jsme navštívili 

obecní knihovnu, kde nás již očekávala paní knihovnice Jiřina Vybíhalová. Žáci pracovali ve 

skupinách na zadaných soutěžních úkolech a využili k tomu online katalogový seznam knih a 

dostupnou literaturu. Po vyhodnocení soutěžního kvízu byli žáci paní knihovnicí prakticky 

seznámeni s projektem „Čtení pomáhá“ /dále viz na: www.ctenipomaha.cz, /. Kdo po 

přečtení odpoví na webu správně na kontrolní otázky, získá virtuálních 50,-Kč. Ty pak může 

prostřednictvím internetu věnovat – a teď už doopravdy – na zvolenou charitu. A přesně toto 

si naši žáci s paní knihovnicí vyzkoušeli a za správné odpovědi na  otázky ke knize „O pejskovi 

a kočičce“ získali a odeslali 50,-Kč konkrétně postiženému dítěti, které si sami vybrali.    

                                                                                                                                      Mgr. Jana Manová 

 

  

 

 

http://www.ctenipomaha.cz/


16 
 

10. Školní ples  

27.1. 2012 

 

se konal v pátek v kulturním domě a hvězdou večera se stala naše slečna vychovatelka Kamila 

Koutná, která nám celý večer zpívala se svojí kapelou KREDIT. Stejně jako loni, tak i letos 

úvod večera patřil našim nejmenším – prvňáčkům. Adrianka, Lucinka a Verunka 

v princeznovských šatičkách přivítaly všechny přítomné a následovala vystoupení žáků školy, 

tanečního kroužku a  břišních tanců. Tradičně výborné řízky s bramborovým salátem 

připravila paní školnice Greplová, nechybělo ani další občerstvení a velmi bohatá tombola. 

Velký dík tedy patří všem sponzorům, pořadatelům, účinkujícím, kapele a přítomným hostům, 

kteří se podíleli na výborné atmosféře.  

Mgr. Manová Jana 

  

               

 

 



17 
 

Ohlasy žáků na školní ples: 

Školní ples je za námi.    Nejdříve vystoupili žáci se známým tancem  Mazurka. Na školním 

plese jsme také vystoupili s tanečním kroužkem, který se lidem líbil. Mezi každým 

vystoupením se zahrála písnička od kapely KREDIT. V kapele zpívá naše slečna 

vychovatelka Kamila Koutná, která nás zároveň připravila na vystoupení s tanečním 

kroužkem. Dále jsme předvedli známou soutěž Superstar. Soutěže se zúčastnila Kristýna 

Slabejová  v podání Seleny Gomez. V podání Ewy Farne se zúčastnila Jana Dosedlová 

s Kateřinou Veselou a Tereza Dostálová v podání Michala Davida. Po tomto vystoupení se 

zahrála zase písnička od kapely a následovalo vystoupení břišní tance pod vedením Petry 

Kučerové. Myslím, že se nám všechna vystoupení povedla. Po vystoupení jsme si s holkama 

užívaly a poslouchaly jsme krásnou hudbu. Letošní ples byl moc bezva. 

Kateřina Veselá  

Školní ples jsem prožila s obrovskou radostí. Z mého pohledu to byl obrovský zážitek, i když 

jsem měla trému, protože jsme vystupovali s tanečním kroužkem a ještě s kamarádkou. Na 

začátku plesu jsem byla hodně nervózní, když jsem viděla to množství přicházejících hostů. 

Měla jsem velký strach, že něco pokazím. Když jsem měla vše za sebou, už jsem si to jen 

užívala. Tancovala jsem s kamarádkami a poslouchaly jsme hudbu, která byla úžasná. Pak 

děvčata prodávala ruličky do malé tomboly, kde jsem vyhrála jenom tričko.  Zato ve velké 

tombole jsme vyhráli první cenu TISKÁRNU a myš k počítači!!!! Byl to opravdu krásný 

pocit, protože jsem si tyto ceny přála.   Byly tam moc pěkné ceny.  Už jsem tam byla dlouho a 

byla jsem dost unavená. Potom jsme už šli domů.  Ples byl opravdu moc pěkný.   

 

Jana Dosedlová 

 

 

 

 

 

 

Této sbírky se zúčastnila i děvčata z naší školy – Karolína Řeháková, 

Nikol Řeháková a Vendula Kučerová. Koledovaly v převleku Tří 

králů a vybíraly od obyvatel Šebetova finanční příspěvek na podporu 

charitního díla. Za podporu této dobré věci jim děkujeme.  

 

 



18 
 

 

 

 

 

31.1. si děti odnesly domů pololetní vysvědčení, která jsou dokladem a shrnutím 

jejich půlročního snažení. Všichni žáci dosáhli velmi pěkných výsledků. Pokud 

někdo spokojen není, má šanci ke zlepšení ve druhém pololetí. Tak ji milí žáci 

nepropásněte!  

Odměnou za vysvědčení byl žákům „den naruby“ tedy den, kdy se do lavic 

usadily paní učitelky a žáci si vyzkoušeli před tabulí roli a práci učitelů. Výměna 

rolí byla zajímavá a tento netradiční školní den jsme si všichni moc užili.  

Bc. Koutná 

     

   

                     A TEĎ HURÁ DO DRUHÉHO POLOLETÍ! 



19 
 

________________________________________________________ 

ČASOPIS ŠKOLÁK Č. 1 (I. pololetí), šk. rok 2011/2012 

 

Příspěvky: 

Mgr. Jana Manová 

Bc. Kamila Koutná 

Tvorba žáků z hodin informatiky 

 

Zpracovala:  

Bc. Kamila Koutná 

Mgr. Jana Manová 

 

 


